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1. Informacion Bazë 
 

• Viti i Themelimit: 2010 

• Statusi Ligjor: Organizatë joqeveritare, OJQ,  

• Selia Qendrore: Lushnje 

• Faqja e Internetit: www.horizonteu.org 

• Email kryesor i organizatës: horizonteu@yahoo.com 

• Telefoni kryesor i organizatës: +355 69 20 68 229 
 

2. Misioni 
Ndertimi i nje shoqerie te kultururar e organizuar e te perfaqesuar juridikisht, e afte per te ruajtur, 
ndertuar e menaxhuar maksimalisht resurset e saj natyrore e agroturistike ne harmoni te perhershme 
me natyren dhe mjedisin! 
 
3. Vizioni (Opsionale) 
Ne punojme qe komuniteti te kete mundesine te marre pjese ne iniciativa, projekte dhe fushata 
mjedisore, sociale e kulturore. Komunitetet mund te veprojne nepermjet nismave dhe aksioneve 
konkrete, ato ndryshojne situatat mjedisore, ekonomike dhe sociale per familjet e tyre dhe brezat e  
ardhshem. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
Një listë ose përshkrim i shkurtër i sektorëve ose fushave kryesore të punës së organizatës. Për 
shembull: 

• Mbrojtja e Mjedisit dhe Zbutja e Ndryshimeve Klimatike 

• Advokimi për Politika Mjedisore Qendrueshme 

• Media, Kultura dhe Trashegimia Kulturore 

• Zhvillimi i arsimit dhe formimit profesional ne nivel lokal dhe zhvillimi i komunitetit 

• Fuqizimi i Grave, te rinjve dhe Komuniteteve  

• Sigurimi i zinxhirit ushqimor, Siguria Ushqimore dhe Zhvillimi Rural 
 

5. Aktivitetet/Programet Kryesore 
Një përshkrim i shkurtër i projekteve, nismave ose programeve kryesore që organizata zhvillon ose 
ka zhvilluar: 

• Projekti 1: Ndërgjegjësimi i të Rinjve për vlerat e Trashëgimisë Kulturore në Bashkinë Lushnjë. 

• Projekti 2: Nxitja e te rinjve per perdorimin e Medias Sociale dhe vullnetarizmit per nje mjedis 

te qendrueshem 
• Projekti 3: Rinia si faktor ndryshimi ne realitetin mjedisor dhe sportiv 
 

6. Shtrirja Gjeografike 
Bashkia Lushnje dhe Bashkia Divjake 

 
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzekutiv/CEO: Shkëlqim Bylykbashi 
Bordi i Drejtuesve: Po 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
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Një përmbledhje e shkurtër që thekson partnerët, donatorët ose bashkëpunëtorët kryesorë që ka 
patur organizata. 
Programi ReLOaD2 – UNDP 
Bashkia Lushnje 
Agjencia per Mbeshtetjen e Shoqerise Civile 
MInistria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit 
Programi SENIOR-A – REC Albania 
OSFA Albania 
Ujesjelles Sha Lushnje 
Radio Lushnja 
INCA Albania 
Drejtoria Rajonale Arsimore Lushnje 
Arumanli din Albania 
 

   9. Ndikimi (Opsionale) 
Theksoni ndonjë rezultat të matshëm, statistika, ose arritje të rëndësishme. Për shembull: 
 

• Numri i njerëzve të përfshirë në aktivitete:  4,000 banore, 1,000 femije, nxenes e te rinj  

• Numri I Bashkive te perfshira:   2 Bashki 

• Numri i pemëve të mbjella:   30 peme 

• Numri I stolave te vendosur:   25 stola 

• Numri i koshave te vendosur:   30 kosha 

• Numri i kendeve te lojerave te instaluar:  1 kend lojerash 

• Numri I emisioneve te realizuara/podcaste:  150 emisione 

• Numri i artikujve ne website:    200 artikuj 

• Numri I rrjeteve te krijuara:   1 rrjet rajonal  

• Numri i shkollave partnere:   15 shkolla 
 

10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
https://horizonteu.org/toshkezi-partner-me-horizont-eu-ne-nismen-e-jshc-se-2025/ 
https://agronews.al/2025/06/09/nxenesit-ne-muze-marin-njohuri-mbi-kostumet-popullore-dhe-
zejet-e-te-pareve/ 
https://agronews.al/2025/05/30/23580/ 
https://horizonteu.org/turizmi-rol-vendimtar-ne-njohjen-dhe-promovimin-e-trashegimise-
kulturore-te-bashkise-lushnje-e-divjake/ 
https://horizonteu.org/etnografia-e-zones-se-divjakes/ 
https://horizonteu.org/shkolla-rrapi-mertiri-toshkez-partnere-e-horizont-eu-per-22-prillin-diten-e-
tokes/ 
https://horizonteu.org/horizont-eu-dhe-amshc-perfundojne-me-sukses-projektin-ne-lushnje/ 
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